
 Číslo smlouvy objednatele: ZMR-ST-49-2024 
Košetice – propustek 12920a – 9P Číslo smlouvy zhotovitele:  9-BVT-050-0-2024  

 

Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo Košetice – propustek 12920a – 9P 
ze dne 4. 7. 2024 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
Objednatel:   Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

se sídlem:   Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

zastoupený:   Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace 

Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech    

smluvních:  Ing. Radovan Necid, ředitel organizace 

IČO:   00090450 

DIČ:   CZ00090450 

Zřizovatel:  Kraj Vysočina 

 (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   TRASKO BVT, s.r.o.  

se sídlem:   Na Nouzce 487/8, Vyškov – Město, 682 01 Vyškov 

zastoupený:   Ing. Štěpánem Leitnerem, jednatel společnosti 

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 99562 

Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech  

smluvních:   Ing. Štěpán Leitner, jednatel společnosti 

IČO:    06020666  

DIČ:                               CZ06020666 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 (společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 
 
 

Článek 2 
Změna smluvních podmínek 

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy o dílo, číslo objednatele ZMR-ST-49-
2024 a číslo zhotovitele 9-BVT-050-0-2024, ze dne 4. 7. 2024. Po předání staveniště, kdy bylo odstraněno 
vložené provizorní potrubí z propustku, byl změřen přesný obvod propustku, který odpovídá DN1350. Z důvodu 
větší dimenze propustku bylo třeba použít pro sanaci větší a silnější rukáv.  Došlo k navýšení použitého 
materiálu, mechanizace a další navýšení tvoří půjčovné ucpávek.  

2.2. Smluvní strany se zároveň dohodly na změně termínu prací. 

2.3. Doba plnění dle článku IV. stávající smlouvy, se mění tak, že původní ujednání v bodě 4.1. ve znění: 



 Číslo smlouvy objednatele: ZMR-ST-49-2024 
Košetice – propustek 12920a – 9P Číslo smlouvy zhotovitele:  9-BVT-050-0-2024  

 

Stránka 2 z 3 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést dílo v těchto termínech plnění: 

a) zahájení realizace stavby: dnem předání a převzetí staveniště 

b) zhotovitel se zavazuje provést dílo: do 30 dnů od zahájení realizace stavby 

se ruší a nahrazuje ujednáním: 

4.1.     Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést dílo v těchto termínech plnění: 

           a)   zahájení realizace stavby: dnem předání a převzetí staveniště 

b) zhotovitel se zavazuje provést dílo: do 23. 9. 2024 

 

 

2.4. Předmět plnění dle Článku II. stávající smlouvy v aktuálním znění se mění o dodatečné stavební práce 
a nerealizované stavební práce (dále vícepráce a méněpráce) v souladu se schválenými změnovými listy č. 1. 

2.5. Celková cena díla dle Článku VI. odst. 6.1. stávající smlouvy je ve znění tohoto dodatku stanovena 
následovně: 

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH        681 410,00 Kč 

Vícepráce ZBV 1           597 556,00 Kč 

Méněpráce ZBV 1                     - 441 600,00 Kč 

Nově sjednaná cena dle Dodatku č. 1 bez DPH       837 366,00 Kč 

DPH 21 %            175 846,86 Kč 

Nově sjednaná cena dle Dodatku č. 1 včetně DPH     1 013 212,86 Kč 

 

 

 

Článek 3 

Ostatní ujednání 

3.1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy nedotčené tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy v aktuálním znění. 

3.3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál. 

3.4. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do 
tohoto dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek), a to oběma smluvními stranami. 

3.5. Dodatek č. 1 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  



 Číslo smlouvy objednatele: ZMR-ST-49-2024 
Košetice – propustek 12920a – 9P Číslo smlouvy zhotovitele:  9-BVT-050-0-2024  

 

Stránka 3 z 3 

 

3.6. Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném 
znění. 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zajistí objednatel. 

3.8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si jej přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí, že Dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl 
uzavřen v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

- Rozpis ocenění změn položek pro změnu stavby (ZBV) číslo: 1 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 
 
 
 

Ve Vyškově: viz podpis V Jihlavě dne: viz podpis 
 

 
 
 
 
 
 

 
………………………………………………. 
Ing. Štěpán Leitner, jednatel společnosti 
TRASKO BVT, s.r.o. 

 
 

 
 

 
 
 
 

………………………………………………. 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,  
příspěvková organizace 
Ing. Radovan Necid, ředitel organizace 

 



Firma: TRASKO BVT s.r.o. Příloha č.5 Strana: 1

Datum: Čas:

poř. č.
pol.

kód 
položky

název položky m.j.
množství ve 

smlouvě
množství ve 

změně
množství 

rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v 

Kč

méněpráce
ve změně v

Kč

vícepráce
ve změně v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl cen
celkem v

Kč

rozdíl cen
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Vyčištění kanalizace před sanací úsek 23,00 0,00 0,00 170,00 3 910,00 0,00 0,00 3 910,00 0,00

2 Monitoring kanalizace - kontrola čistoty před sanací úsek 1,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00

3 Odstranění nerovností kanalizace hod 5,00 0,00 0,00 5 200,00 26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00

4
Sanace kanalizace DN 1100 - metoda UV LINER
min. tl. staticky relevantní vrstvy 8,6mm, staticky únosnější rukávec
min. krátkodobý modul pružnosti rukávce E=19 062N/mm2 dle ISO 178 m 23,00 -23,00 -23,00 19 200,00 441 600,00 -441 600,00 0,00 0,00 -441 600,00

5 Zednická reprofilace stávajícího profilu kpl 1,00 0,00 0,00 61 500,00 61 500,00 0,00 0,00 61 500,00 0,00

6 Zednické zapravení konců rukávce kpl 1,00 0,00 0,00 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 0,00

7
Monitoring kanalizace - závěrečný monitoring po provedení prací s 
dodáním záznamu na DVD úsek 1,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00

8 Zřízení staveniště, přípravné a dokončovací práce kpl 1,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 78 000,00 0,00

9 Práce pomocí jeřábu kpl 1,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

10 Doprava kolony vozidel kpl 1,00 0,00 0,00 24 900,00 24 900,00 0,00 0,00 24 900,00 0,00

11
Doprava sanačního rukávce kpl 1,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

N012 Sanace kanalizace DN 1350 - metoda UV LINER
min. tl. staticky relevantní vrstvy 10 mm, staticky únosnější rukávec
min. krátkodobý modul pružnosti rukávce E=19 062N/mm2 dle ISO 178 m 0,00 23,00 23,00 25 980,70 0,00 0,00 597 556,00 597 556,00 597 556,00

Celkem -441 600,00 597 556,00 155 956,00 22,89

Všechny změny celkem 681 410,00 -441 600,00 597 556,00 837 366,00 155 956,00 22,89

Za zhotovitele: Ing. Miroslav Šebesta Za objednavatele: Radoslav Kovář

Datum: Datum:

Rozpis ocenění změn položek   pro změnu stavby (ZBV) číslo: 1
Číslo a název stavby: Košetice – propustek 12920a – 9P Změna soupisu prací (SO/PS)

ZBV 1

Číslo a název SO/PS: sanace DN 1100

Číslo a název rozpočtu: Košetice – propustek 12920a – 9P Kategorie Víceprací:



Výpočet navýšení použitého materiálu na m2 v důsledku změny DN a tl. Materiálu Procentní navýšení položky

pro DN 1100  = 3,14* 1,100 * 23 * 0,0086 = 0,683 m3

Sanace kanalizace DN 1100 - metoda UV LINER
min. tl. staticky relevantní vrstvy 8,6mm, staticky únosnější 
rukávec
min. krátkodobý modul pružnosti rukávce E=19 062N/mm2 
dle ISO 178 19 200,00

pro DN 1350  = 3,14* 1,350 * 23 * 0,01 = 0,975 m3

Sanace kanalizace DN 1350 - metoda UV LINER
min. tl. staticky relevantní vrstvy 10 mm, staticky únosnější 
rukávec
min. krátkodobý modul pružnosti rukávce E=19 062N/mm2 
dle ISO 178 25 980,70

42,71 % 35,32 %

Z uvedeného výpočtu je patrné, že jen nárůst materiálu je 42,71% což je větší než co uplatňuje zhotovitel a to 35,32%

to znamená navýšení materiálu z důvodu změny 
dimenze a tl. materiálu=


		2024-09-17T20:13:49+0200
	Štěpán Leitner


		2024-09-23T09:50:01+0200
	Ing. Radovan Necid




